
 

 

Bosna i Hercegovina                             Bosnia and Herzegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  Federation of Bosnia and 

Herzegovina 

Tuzlanski  kanton                                  Canton of Tuzla  

Općina Gračanica                           Gračanica Municipality 

Mula Mustafe Bašeskije 1 

TELEFONI: Centrala: 035/700-800, 700-801 TELEFAX: 035/706-679 

 

OPĆINA  GRAČANICA 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 
 

        OPĆINA GRAČANICA 

 

 

 

 

 

GODINA 54.                 24. 09. 2018. GODINE          BROJ  09 

 

 

 

 

 

Glasnik izlazi po potrebi 

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

=======================================================================

======================================================================= 

 

 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Broj predmeta: 01-05-03209-2018 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,          26.09.2018. godine 

 

 

 Na osnovu člana 16. i člana 108.Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine 

Gračanica“, broj: 4/09) i člana 90. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica („Službeni 

glasnik Općine Gračanica“, broj: 06/14 i 07/18), Općinsko vijeće na sjednici održanoj 

26.09.2018.2018.godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

 

 

 

I 

 

Produžava se period provođenja dokumenta Lokalni akcioni plan zaštite životne sredine Općine 

Gračanica 2012-2017.godine na period od 5.godina, odnosno do 2022.godine. 

 

 

II 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Gračanica“. 

 

 

 

 

                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                      Nihad Krajinović s.r. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

Broj predmeta: 01-05-03212-2018 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,          26.09.2018. godine 

 

 

Na osnovu člana 16. i člana 108. Statuta Općine Gračanica (“Službeni glasnik Općine Gračanica”, 

broj: 4/09) i člana 127a. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica (“Službeni glasnik Općine 

Gračanica”, broj: 6/14 i 07/18), Općinsko vijeće Gračanica na sjednici održanoj dana 26.09.2018. 

godine, d o n o s i 

 

 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 

 

 

I 

 

 Usvaja se Izvještaj o realizaciji Lokalnog akcionog plana zaštite životne sredine općine 

Gračanica (LEAP) za-2017. godinu. 

 

II 

 

 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Gračanica“. 

 

 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                             Nihad Krajinović s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

Broj predmeta: 01-05-03213-2018 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,          26.09.2018. godine 

 

 

Na osnovu člana 16. i člana 108. Statuta Općine Gračanica (“Službeni glasnik Općine Gračanica”, 

broj: 4/09) i člana 127a. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica (“Službeni glasnik Općine 

Gračanica”, broj: 6/14 i 07/18), Općinsko vijeće Gračanica na sjednici održanoj dana 26.09.2018. 

godine, d o n o s i 

 

 

 

 

 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 

 

 

I 

 

 Usvaja se Izvještaj o realizaciji Programa kapitalnih investicija za 2017. godinu. 

 

II 

 

 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Gračanica“. 

 

 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                             Nihad Krajinović s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

Broj predmeta: 01-05-03214-2018 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,          26.09.2018. godine 

 

 

Na osnovu člana 16. i člana 108. Statuta Općine Gračanica (“Službeni glasnik Općine Gračanica”, 

broj: 4/09) i člana 127a. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Gračanica (“Službeni glasnik Općine 

Gračanica”, broj: 6/14 i 07/18), Općinsko vijeće Gračanica na sjednici održanoj dana 26.09.2018. 

godine, d o n o s i 

 

 

 

 

 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 

 

 

I 

 

 Usvaja se Izvještaj o realizaciji MEG Projekta. 

 

II 

 

 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Gračanica“. 

 

 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                             Nihad Krajinović s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14- 01308-2018 
Gračanica, 11. 04. 2018.godine 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15,) Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018.godinu 
 

Član 1. 
 U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjesnkih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018.godinu sa razgraničenja na ime:  
 - „ Izgradnja komunalne infrastrukture i završni radovi na vanjskom uređenju dva objekta sa 
12 stambenih jedinica u novom romskom naselju „Javor“ za 12 romskih domaćinstava“ u 
iznosu od  38.580 KM. 

                Član 2. 
 Sredstva iz člana 1. ove Odluke uplaćena su na račun općine u 2017.godini u iznosu od 
100.000 KM. Dio sredstava u iznosu od 45.420 KM je utrošeno u 2017.godini dok se 
neutrošeni dio prenio na razgraničenja u iznosu od 54.580 KM. Obzirom da je u Budžetu za 
2018.godinu planirano da se prenosi 16.000 KM za ove namjene ovom Odlukom u Budžet 
2018.godine usmjerava se dio koji nije planiran, a to je iznos od 38.580 KM.  
 U Budžetu Općine Gračanica za 2018. godinu u dijelu plana prihoda, na ekonomskom 
kodu  742111 – primljeni kapitalni grantovi od Države  povećava se iznos za 38.580 KM i 
ukupno će iznositi 54.580 KM. 
 Za iznos sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 38.580 KM, uvećanjem budžetske stavke : 
- „ Nastavak ulaganja u Romsko naselje – prenos iz 2017.godine neutrošenog granta “,  u 
iznosu od 38.580 KM , ekonomski kod 821211-7, funkcionalni kod 066, organizaciona jedinica 
1015. 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 
Član 4. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
 
                                                                                                                                OPĆINSKI NAČELNIK 
            Nusret Helić, s.r. 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj:02-14- 01531-2018 
Gračanica, 25.04.2018.godine 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15,) Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018. godinu 
 
 

Član 1. 
  U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018.godinu sa razgraničenja na ime:  
 - „ Restauracija stare zgrade KONAK – zamjena dijela stolarije “ u iznosu od  10.000 KM. 
 
 

                Član 2. 
 Sredstva iz člana 1. ove Odluke uplaćena su na račun općine u 2015.godine u iznosu od 
10.000 KM. U Budžetu Općine Gračanica za 2018. godinu u dijelu plana prihoda, na 
ekonomskom kodu  742112 – primljeni kapitalni grantovi od Federacije  povećava se iznos za 
10.000 KM. 
 Za iznos sredstava iz tačke I. ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 10.000 KM, uvrštavanjem budžetske stavke : 
- „ Restauracija stare zgrade općine KONAK  “,  u iznosu od 10.000 KM , ekonomski kod 
821614-4, funkcionalni kod 066,  organizaciona jedinica 1014. 
 
 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 
 

Član 4. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
 
                                                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
             Nusret Helić, s.r. 
 

 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14- 01857-2018 
Gračanica, 28. 05. 2018.godine 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15,) Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018. godinu 
 
 

Član 1. 
  U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018.godinu na ime:  
 - „ Regulacija rijeke Sokoluše “ u iznosu od  80.000 KM. 
 
 

                Član 2. 
 Sredstva iz člana 1. ove Odluke odobrena su Programom ulaganja sredstva vodnih 
naknada Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u iznosu od 200.000 KM. 
Obzirom da su u budžetu za 2018. godinu planirana sredstva od vodnih naknada TK u iznosu 
od 120.000 KM ovom Odlukom u Budžet Općine Gračanica za 2018.godinu u dijelu plana 
prihoda usmjerava se 80.000 KM, na ekonomskom kodu  742114 – primljeni kapitalni 
grantovi od Kantona. 
 Za iznos sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 80.000 KM, uvećanjem već planirane budžetske stavke : 
- „Regulacija rijeke Sokoluše“,  u iznosu od 80.000 KM , ekonomski kod 821619-9, funkcionalni 
kod 066, organizaciona jedinica 1015. 
 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 
 

Član 4. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
                                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 
               Nusret Helić, s.r. 
 

 



 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj:02-14- 02836-2018 
Gračanica, 31. 08. 2018.godine 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15,) Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  neutrošenih sredstava rente u budžet Općine Gračanica  
za 2018.godinu 

 
 

Član 1. 
  U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjesnkih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu sa razgraničenja na ime:  
 - „  Infrastruktura u gradu iz rente “ u iznosu od  110.867 KM. 
 
 

                Član 2. 
 Sredstva iz člana 1. ove Odluke ostvarena su u 2017.godini a nisu utrošena te se sa 
razgraničenja prenose u Budžet 2018.godine i to: na ekonomskom kodu 722435-1– Gradsko 
građevinsko zemljište (prenesena neutrošena sredstva predhodne godine) u  iznosu od  
110.867 KM. 
 Za iznos sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 110.867 KM, uvećanjem postojeće budžetske  stavke : 
- „ Rekonstrukcija infrastrukture u gradu iz rente  “,  u iznosu od 110.867 KM , ekonomski kod 
821619-11 funkcionalni kod 066, organizaciona jedinica 1016. 
 
 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 
 

Član 4. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
                                                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
              Nusret Helić, s.r. 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 02-05-02776-2018 

Gračanica, 11.09.2018. godine 

 

 Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 36. Statuta Općine Gračanica 

(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 4/09) i Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za 

imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Gračanica („Službeni glasnik 

Općine Gračanica“, broj: 9/09 i 2/12) Općinski načelnik,           d o n o s i 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za izbor  članova  

Nadzornog odbora J.P. „Veterinarska stanica“ Gračanica i članova Upravnih odbora Javnih 

zdravstvenih ustanova  „Dom Zdravlja“ Gračanica i „Gradska apoteka“ Gračanica 

 

I  

 

U Komisiju za izbor članova Nadzornog odbora J.P. „Veterinarska stanica“ Gračanica, 

članova Upravnih odbora Javnih zdravstvenih ustanova „Dom Zdravlja“ Gračanica i „Gradska 

apoteka“ Gračanica imenuju se :  

 

 1.Jasminka Imširović, predsjednik 

            2.Dženana Tukulj, član 

 3.Aida Hodžić, član  

 4.Nihad Sinanović, član 

            5.Nihada Širbegović, član. 

II 

 

 Zadatak Komisije iz tačke I ovog rješenja je da u skladu sa članom 10. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH pregleda prijave, sastavi listu sa 

užim izborom najboljih kandidata, pozove sve kandidate koji su ušli u uži izbor na intervju, 

te nakon toga predloži rang listu sa najboljim kandidatima za postupak konačnog imenovanja.  

 

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Gračanica“. 

 

 

              OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                Nusret Helić s.r. 

 

 

 

 



Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosna i Hercegovina 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 02-14-03062-2018 

Gračanica, 14.09.2018.godine 
 

 Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine FBiH“, broj:  102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16), člana 36. Statuta Općine 

Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 4/09) i člana 10. Odluke o izvršavanju 

budžeta Općine Gračanica za 2018.godinu („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 15/17) 

Općinski načelnik d o n o s  i 
 

O  D  L  U  K  U 

o izdvajanju sredstava iz “Budžetske rezerve“ općine Gračanica 

za 2018.godinu 
 

 

I 

 Odobravaju se novčana sredstva u iznosu od 36.967 KM na ime granta NK „Bratstvo“ za 

potrebe nabavke plastične trave na stadionu . 

 

II 

 Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke realizovat će se sa budžetske stavke  – Budžetska 

rezerva,organizacioni nivo 10121, funkcionalni kod 011 preko budžetske stavke Kapitalni grant 

sportskim klubovima,ekonomski kod 615311, funkcionalni kod 086, organizacioni nivo 10121. 

 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 

 

IV 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine“. 
 

 

 

 

DOSTAVLJENO: 

                                                                                                         OPĆINSKI   NAČELNIK 

1. Evidencija                                                                                             Nusret  Helić, s.r. 

2. Arhiv 

 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 02-05-02851-2018 

Gračanica, 18.09.2018. godine 

 

 Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 63. stav 3. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 12/09, 8/11, 

10/13 i 8/18 ), člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 

4/09), i Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 

reguliranim tijelima Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 9/09 i 2/12) 

Općinski načelnik, d o n o s i 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za izbor  članova 

Upravnog odbora Javne ustanove dječije obdanište „Naša djeca“ Gračanica 

 

I  

 

U Komisiju za izbor članova Upravnog odbora Javne ustanove dječije obdanište „Naša 

djeca“  Gračanica imenuju se :  

 

 1. Aida Hodžić, predsjednik - predstavnik osnivača, 

            2. Dženana Tukulj, član - predstavnik osnivača, 

 3. Nihada Širbegović, član - predstavnik osnivača, 

4. Vildana Nurikić, član - predstavnik predškolske ustanove, 

5. Mirza Hodžić, član - predstavnik vijeća roditelja. 

 

II 

 

 Zadatak Komisije iz tačke I ovog rješenja je da u skladu sa članom 10. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH pregleda prijave, sastavi listu sa 

užim izborom najboljih kandidata, pozove sve kandidate koji su ušli u uži izbor na intervju, 

te nakon toga predloži rang listu sa najboljim kandidatima za postupak konačnog imenovanja.  

 

III 

  

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Gračanica“. 

 

              OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                Nusret Helić s.r.  

 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

OPĆINA GRAČANICA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 02-05-02851-1-2018 

Gračanica, 21.09.2018. godine 

 

 Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 63. stav 3. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 12/09, 8/11, 

10/13 i 8/18 ), člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 

4/09), i Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 

reguliranim tijelima Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 9/09 i 2/12) 

Općinski načelnik, d o n o s i 

 

 

R J E Š E NJ E 

o izmjeni Rješenja o imenovanju Komisije za izbor  članova 

Upravnog odbora Javne ustanove dječije obdanište „Naša djeca“ Gračanica 

 

I  

 

U  Rješenju o imenovanju Komisije za izbor članova Upravnog odbora Javne ustanove 

dječije obdanište „Naša djeca“ Gračanica broj: 02-05-02851-2018 od 18.09.2018. godine tačka I 

pod rednim brojem : 5  briše se i glasi :  

  

5. Imamović Alma, član - predstavnik vijeća roditelja. 

 

II 

  

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Gračanica“. 

 

 

              OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                Nusret Helić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14- 03155-2018 
Gračanica, 21. 09. 2018.godine 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15), Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018.godinu 
 

Član 1. 
  U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu na ime:  
 - „ Vodosnabdijevanje u MZ Rašljeva “ u iznosu od  40.000 KM. 

 
            Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove Odluke odobrena su Programom ulaganja sredstva vodnih 
naknada Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u iznosu od 60.000 KM. 
Obzirom da su u budžetu za 2018. godinu planirana sredstva od vodnih naknada TK u iznosu 
od 30.000 KM za ove namjene ovom Odlukom u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu u 
dijelu plana prihoda usmjerava se 30.000 KM, na ekonomskom kodu  742114 – primljeni 
kapitalni grantovi od Kantona. Takođe, Općina Centar Sarajevo za vodosnabdijevanje u MZ 
Rašljeva odobrila je i uplatila 10.000 KM te se na prihodovnoj strani budžeta usmjeravaju ova 
sredstva na budžetsku stvaku – Kapitalni grant od općina, ekonomski kod 742116. 
 Za iznos sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 40.000 KM, uvećanjem već planirane budžetske stavke : 
- „ Vodosnabdijevanje u MZ Rašljeva“,  u iznosu od 40.000 KM , ekonomski kod 821618-10, 
funkcionalni kod 063, organizaciona jedinica 1015. 
 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 
Član 4. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
 
                                                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
                     Nusret Helić, s.r. 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14- 03160-2018 
Gračanica, 24. 09. 2018.godine 
 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15), Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  namjenskih neplaniranih grantova u budžet Općine Gračanica  
za 2018.godinu 

 
 

Član 1. 
  U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu na ime:  
 - „ Izgradnja rezervoara za vodu u MZ Miričina “ u iznosu od  7.139 KM. 

     
                Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove Odluke Odlukom vijeća MZ Miričina broj: 01-20/18 od 29. 06. 
2018.godine biće obezbijeđena i uplaćena na račun Općine. Ovom Odlukom sredstva će se 
usmjerit u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu u dijelu plana prihoda u iznosu od 7.139 
KM, na ekonomskom kodu  742213 – primljeni kapitalni grantovi od MZ.  
 Za iznos sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 7.139 KM, uvećanjem već planirane budžetske stavke : 
- „ Vodosnabdijevanje u MZ Miričina“,  u iznosu od 7.139 KM , ekonomski kod 821618-25, 
funkcionalni kod 063, organizaciona jedinica 1015. 

 
Član 3. 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 
 

Član 4. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
 
                                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 
                 Nusret Helić, s.r. 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14- 03194-2018 
Gračanica, 25. 09. 2018. godine 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15), Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  namjenskih neplaniranih grantova u budžet Općine Gračanica  
za 2018.godinu 

 
Član 1. 

  U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018.godinu na ime:  
 - „ Izgradnja rezervoara za vodu u MZ Donja Orahovica, Makovci “ u iznosu od  4.585 KM. 
 

            Član 2. 
 Sredstva iz člana 1. ove Odluke Odlukom Vijeća MZ Donja Orahovica broj: 30/18 od 26. 
06. 2018.godine biće obezbijeđena i uplaćena na račun Općine. Ovom Odlukom sredstva će se 
usmjerit u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu u dijelu plana prihoda u iznosu od 4.585 
KM, na ekonomskom kodu  742213 – primljeni kapitalni grantovi od MZ.  
 Za iznos sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 4.585 KM, uvećanjem već planirane budžetske stavke : 
- „ Vodosnabdijevanje u Mz Donja Orahovica“,  u iznosu od 4.585 KM , ekonomski kod 821618-
12, funkcionalni kod 063, organizaciona jedinica 1015. 
 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 
Član 4. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
 
                                                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
               Nusret Helić, s.r. 
 
 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosna i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRAČANICA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14- 03195-2018 
Gračanica, 25. 09. 2018. godine 
 
 Na osnovu člana 36. Statuta Općine Gračanica („Službeni glasnik Općine Gračanica“, 
broj: 4/09), člana 13. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Gračanica za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Gračanica“, broj: 14/15), člana 49. Zakona o budžetima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15), Općinski 
načelnik  d o n o s i  

 
O D  L  U  K  U 

o usmjeravanju  namjenskih neplaniranih grantova u budžet Općine Gračanica  
za 2018. godinu 

 
Član 1. 

  U skladu sa Uputstvom o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili 
prenesenih, a manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova ne 
planiranih u budžetu Općine Gračanica odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu na ime:  
 - „ Izgradnja centralnog rezervoara za vodu u MZ Škahovica “ u iznosu od 28.625 KM. 
 

            Član 2. 
 Sredstva iz člana 1. ove Odluke Odlukom Vijeća MZ Škahovica broj: 01-26-2/2018 od 
02. 08. 2018. godine biće obezbijeđena i uplaćena na račun Općine. Ovom Odlukom sredstva 
će se usmjerit u Budžet Općine Gračanica za 2018. godinu u dijelu plana prihoda u iznosu od 
18.625 KM, na ekonomskom kodu  742213 – primljeni kapitalni grantovi od MZ. Po Programu 
ulaganja sredstava iz vodnih naknada broj: 04/1-25-12141-6/18 od 08.05.2018.g na ime 
izgradnje centralnog rezervoara u MZ Škahovica planiran je iznos od 60.000 KM . Obzirom da 
je u Budžetu za 2018. godinu planiran iznos za ove namjene u iznosu od 50.000 KM od vodnih 
naknada ovom Odlukom u budžet za 2018.godinu za ove namjene usmjerava se preostali 
neplanirani dio u iznosu od 10.000 KM.  
 Za iznos sredstava iz tačke I ove Odluke izvršit će se povećanje plana rashoda  i 
izdataka u iznosu od 28.625 KM, uvećanjem već planirane budžetske stavke : 
- „ Vodosnabdijevanje u MZ Škahovica“,  u iznosu od 28.625 KM , ekonomski kod 821618-6, 
funkcionalni kod 063, organizaciona jedinica 1015. 
 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije. 

 
Član 4.  

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku”. 
 
 
 
                                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
         Nusret Helić, s.r. 



9/2018 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. Odluka o produžavanju perioda provođenja Lokalnog akcionog plana zaštite životne  

    sredine općine Gračanica. 

2. Zaključak o usvajanju Izvještaja o realizaciji lokalnog akcionog plana zaštite životne sredine  

    općine Gračanica (LEAP) za 2017. godinu. 

3. Zaključak o  usvajanju Izvještaja o realizaciji Plana kapitalnih investicija za 2017. godinu. 

4. Zaključak o usvajanju Izvještaja o realizaciji MEG Projekta. 

 

 

II – AKTI  OPĆINSKOG  NAČELNIKA 

 

1. Odluka o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018. godinu - 

„Nastavak ulaganja u Romsko naselje – prenos iz 2017. godine neutrošenog granta “, u iznosu 

od 38.580 KM , ekonomski kod 821211-7, funkcionalni kod 066, organizaciona jedinica 

1015. 

2. Odluka o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018. godinu - 

„Restauracija stare zgrade općine KONAK  “, u iznosu od 10.000 KM, ekonomski kod 

821614-4, funkcionalni kod 066, organizaciona jedinica 1014. 

3. Odluka o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018. godinu - 

„Regulacija rijeke Sokoluše“,  u iznosu od 80.000 KM , ekonomski kod 821619-9, 

funkcionalni kod 066, organizaciona jedinica 1015. 

4. Odluka o usmjeravanju  neutrošenih sredstava rente u budžet Općine Gračanica za 

2018.godinu - „ Rekonstrukcija infrastrukture u gradu iz rente“, u iznosu od 110.867 KM, 

ekonomski kod 821619-11 funkcionalni kod 066, organizaciona jedinica 1016. 

5. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor članova Nadzornog odbora J.P. „Veterinarska 

stanica“ Gračanica i članova Upravnih odbora Javnih zdravstvenih ustanova  „Dom Zdravlja“ 

Gračanica i „Gradska apoteka“ Gračanica 

6. Odluka o izdvajanju sredstava iz “Budžetske rezerve“ općine Gračanica za 2018.godinu - 

novčana sredstva u iznosu od 36.967 KM na ime granta NK „Bratstvo“ za potrebe nabavke 

plastične trave na stadionu. 

7. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor članova Upravnog odbora Javne ustanove dječije 

obdanište „Naša djeca“ Gračanica 

8. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Komisije za izbor članova Upravnog odbora Javne 

ustanove dječije obdanište „Naša djeca“ Gračanica 

9.  Odluka o usmjeravanju  namjenskih grantova u budžet Općine Gračanica za 2018.godinu - 

„Vodosnabdijevanje u MZ Rašljeva “ u iznosu od  40.000 KM. 

10. Odluka o usmjeravanju  namjenskih neplaniranih grantova u budžet Općine Gračanica za 

2018.godinu - „Izgradnja rezervoara za vodu u MZ Miričina “ u iznosu od  7.139 KM. 

11. Odluka o usmjeravanju  namjenskih neplaniranih grantova u budžet Općine Gračanica za 

2018.godinu - „Izgradnja rezervoara za vodu u MZ Donja Orahovica, Makovci “ u iznosu od 

4.585 KM. 

12. Odluka o usmjeravanju  namjenskih neplaniranih grantova u budžet Općine Gračanica za 

2018.godinu - „Izgradnja centralnog rezervoara za vodu u MZ Škahovica “ u iznosu od 

28.625 KM. 

 

 

 



 

9 / 2018 

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE 

GRAČANICA 

 

 

  

 

 

 

 

 BROJ:      9 

 

 

  GODINA:      2018 

 

 

 

 IZDAJE:    OPĆINA  GRAČANICA 

 

 

 

 UREĐUJE:     Stručna služba Općinskog vijeća 

       

 

 

 TIRAŽ:    30  primjeraka 

 

 

 

 ADRESA:    OPĆINA GRAČANICA 

      Stručna služba Općinskog vijeća 

       

 

 

 TELEFON:    035 / 700-800 

                 Lokal: 816 

 

 

 FAX:     035 / 706-679 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


